
平成２６年６月吉日 

各 位 

 

第１回日本ペット産業政策研究会のご案内 

 

 拝啓 皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 日本ペット産業政策研究会は、衆議院議員 武部 新 会長の下、行政機関及び会員間の意見交換及

び産業振興に向けた政策課題への提言、業種横断的な交流などを通じて、我が国のペット産業の発展に

貢献することを目的としております。ペットとの暮らしは私たちに多大な恩恵を与えてくれ、少子高齢

化社会においては一層その効用が期待されることから、人とペットがより豊かに楽しく共生していくた

めに、ペット関連産業の果たす役割は大きなものがあり、ペット関連産業の振興を通じて、豊かな社会

づくりに貢献していきたいと考えております。 

さて、この度、第１回日本ペット産業政策研究会を下記により開催することとなりましたのでご案内

申し上げます。今回は、今後本研究会として、ペット産業振興のためにどのようなアプロ―チや支援が

可能かを模索することを目的として、ペット産業を巡る課題や企業・団体としてペット産業発展のため

に何ができるかなど今後必要な取組みについて参加者間での意見交換を行います。 

                                           敬具 

 

記 

 

１．日時：平成２６年７月１日（火）16:00～18：00 

２．場所：衆議院第二議員会館内会議室 

３．議事：ペット産業を巡る現状の課題とペット産業発展に向けた取り組みについて 

  ①話題提供 

   （１）社会におけるペットの受容 

ペットの適正飼育に関する課題と取組み  環境省 

   （２）ペットが人にもたらす効用 

学校における動物介在教育に関する課題と取組み  文部科学省 

   （３）ペットと豊かに暮らせる環境づくり 

新たなペットビジネスの創出  株式会社電通 

  ②意見交換 

４．お申し込みについて 

ご参加にあたっては、本会は会員制（有料）となっておりますので、ご入会手続きをお願いいたし

ます。入会申込書等は事務局（日本アニマルサポート協会）のウェブサイトよりご入手ください。 

ご入会頂いた方には事務局より改めて第１回研究会についてご案内申し上げます。 

参加申込締め切り：平成２６年６月２６日（木） 

以上 

 

 

（ご連絡先）日本ペット産業政策研究会事務局 

一般社団法人 日本アニマルサポート協会 

TEL：043-306-1181 FAX：043-306-1600 

E-mail：animal-support@japan-group.or.jp 

Website：www.japan-group.or.jp/as/ 


